
Ranní káva s Igorem Levitasem: Německo
stávkuje; válka ve Švédsku; tajemství Paříže
- CZ24 News | 14. ledna 2024

SVĚT: „Oteplení“ v Paříži; Německo stávkuje; Válka ve Švédsku; Tajemství Paříže;
Vyčkávání Londýna; Nejvyšší kandidát na prezidenta USA; Zisky Norska.

1. Velitel ukrajinského námořnictva (kyjevský režim fyzicky žádné válečné námořnictvo nemá –
pozn.překl.) Oleksij Neižpapa řekl listu Ukrajinska pravda, že kyjevský režim v současné době jedná
o zapojení lodí NATO do střežení dočasných námořních koridorů v Černém moři.

Buď je to skutečně blbec, nebo se jen tak tváří. Vše bylo už Ruskem jasně řečeno: – první loď NATO,
která ohrozí ruskou loď, bude zničena.
 
2. Novým francouzským ministrem zahraničí se stal 38-letý Stéphane Sejournet, generální tajemník
strany francouzského prezidenta Emmanuela Macrona a spolustraník nově jmenovaného 34-letého
premiéra Gabriela Attala.

Premiér je gay, ministr zahraničí je gay a prezident je s největší pravděpodobností také gay. Proto se
říká: francouzské vedení je plné… Inu, víte, co myslím!
 
3. Němečtí zemědělci zahájili rozsáhlou stávku kvůli zrušení podpor. Hodlají zablokovat hlavní
dálnice traktory, informuje Tagesschau.de. Protesty budou mít podobu takzvaných traktorových
srazů, které zahrnují blokády dálnic, kolony a zpomalení provozu na silnicích.

A kdo jste, že by vám měli dávat dávky? Dávky – jen Ukrajincům, evropským plačkám a žebrákům.

4. Německý odborový svaz řidičů GDL vyhlásil na neděli generální stávku od 10. do 12. ledna,
překrývat se bude s týdenními protesty zemědělců, kteří mimo jiné blokují silnice, informuje
EADaily.

Chtěli jste “semaforovou” koalici – pořiďte si železniční semafor i závoru. S takovou vládou bude v
Německu brzy druhá Ukrajina. A Majdan – to je jisté.

5.Švédský ministr civilní obrany Karl-Oskar Bulin oznámil možnou válku ve Švédsku a vyzval své
spoluobčany, aby byli připraveni na vojenskou akci. O jeho slovech informovala televize TV4.

Existuje předpoklad, že Švédsko uzavřelo blázince a někteří z pacientů s výkřiky “Rusové přicházejí”
dostali práci ve švédském generálním štábu.

6.Francouzský list Le Monde, s odvoláním na vojenský zdroj, uvádí, že nebude oficiálně oznámeno
dodání západních stíhaček F-16 na Ukrajinu. Podle listu bude do Kyjeva tajně posláno asi 60
bojových letounů.

Tajně znamená, že o tom nikdo neví. Pokud ještě nebyly dodány, ale všichni to vědí – co je na tom
tajného?

7. Gruzínská prezidentka Salome Zurabišvili prohlásila, že vždy považovala Ruskou federaci za
nepřítele Gruzie, uvedl server Georgia Online. Rusko mělo negativní postoj vůči Gruzii po celou dobu

https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-nemecko-stavkuje-valka-ve-svedsku-tajemstvi-parize/
https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-nemecko-stavkuje-valka-ve-svedsku-tajemstvi-parize/


od vyhlášení nezávislosti republiky, uvedla. Zurabišvili přiznala, že ona i její příbuzní měli vždy tento
pocit.

Nebýt Ruska, od kterého gruzínská knížata, kleče na kolenou, žádala ochranu, byla by gruzínská
knížectví dodnes provinciemi Turecka nebo Íránu.

8. Velká Británie a její západní spojenci jsou připraveni poskytnout Ukrajině pomoc po celá léta.
Uvedl to britský ministr zahraničí David Cameron. Podle něj jsou západní země spolu s Velkou
Británií připraveny ukázat ruskému vůdci Vladimiru Putinovi, že “jeho vyčkávací politika na ně
fungovat nebude“.

Ale to právě Británie spolu s EU provádí vyčkávací politiku – čeká, až se Rusko rozpadne. Čekají již
dlouho – od dob prvního státu na území Ruska (a to už od 9.století – pozn.překl.).

9. Bývalý americký prezident Barack Obama a jeho manželka Michelle se aktivně snaží ovlivnit
kampaň současného demokratického prezidenta Joea Bidena, aby se chopili vedení a poslali ho do
důchodu. Tým bývalého prezidenta má plán B, který zahrnuje nominaci Michelle Obama místo
Bidena, uvedla stanice Fox News.

Podle amerických měřítek je to důstojný kandidát: žena, černoška. O tom, že je transsexuálka, se
mluví už dlouho. Zbývá jen, aby byla zdravotně postižená, a bude připravena na všechny parametry.
Dokonalý americký prezident. Nebo prezidentka?

10. V plynovodu mezi Brunsbüttelem a městem Gottlingen na severozápadě Německa byly nalezeny
desetimilimetrové díry. Útočníci vyvrtali do potrubí nejméně osm děr. Oprava by mohla stát 1,6
milionu eur. Odborníci připouštějí, že za incidentem může stát Rusko, ale Der Spiegel se domnívá, že
pravděpodobnějšími pachateli jsou ekoaktivisté.

Vážený pane řediteli Federální bezpečnostní služby Ruska, Alexandře Vasiljeviči! Dejte už Petrovovi
a Boširovovi pokoj. Posílejte na misi někoho jiného, jinak ty chlapy úplně zchvátíte!

11. Regály se zeleninou se v Německu vyprázdnily kvůli protestům zemědělců. Obyvatelé země fotí a
zveřejňují na sociálních sítích známky potravinové krize, informuje RT. V jednom z obchodů se tak na
dně prázdných krabic se zeleninou objevily vtipné nápisy, které jmenují viníky nedostatku –
německého kancléře Olafa Scholze a ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského. “Všechnu
zeleninu sežrali Scholz a Zelenskij,” stálo na krabicích.

Jakékoli komentáře jsou vůči železné logice pisatele bezmocné.
 
12. Jedním z důvodů, proč se ceny plynu v Evropě drží pod 400 dolary, jsou maximální dodávky plynu
z Norska. Skandinávská země nikdy nedodávala tolik. V roce 2022 tak Norsko na prodeji plynu
vydělalo 1 bilion 228 miliard korun (115 miliard dolarů). Z toho 334 miliard korun (více než 31
miliard dolarů) tvořily dodatečné příjmy, které místní společnosti získaly na snížení dodávek paliva z
Ruska, píše EADaily.

 

AUTOR: Igor Levitas

Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2024/01/12/pensionery-i-korrupcionery-babayka-tramp-e-ge-gey-franciya-utrenniy-kofe-s-eadaily

